
 

 

                                                                   生涯教育認定 基礎－20 

                                                               二十七中臨技発第 11 号 

                                                                 平成 27 年 8 月 1 日 

会員各位                                             （一社）新潟県臨床検査技師会 

                                                             中越支部長 石田 真一 

 

H27 年度（一社）新潟県臨床検査技師会中越支部フォーラム（ご案内） 
 

謹啓  盛夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、（一社）新潟県臨床検査技師会中越支部事業にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。平成 27 年度の中越支部フォーラムを開催しますので、ご案内いたします。今回の中越支

部フォーラムでは、「輸血検査へようこそ～製剤から検査まで～」と題しまして行います。 

講演を大きく二つに分け、輸血検査編としまして、新潟県立がんセンター新潟病院の小林健太

先生、輸血製剤編としまして、日本赤十字血液センター供給課の、植野正秋先生のお二方からお

話頂きます。輸血検査のポイントや認定輸血検査技師の試験の事、輸血製剤の安定供給に関する

事などを、お聞かせ頂けるのではと思います。また会員の皆様から、活発な質疑などお願い致し

ます。 尚、本フォーラム終了後、講師の先生を交え、情報交換会を開催致します。多いに語ら

い交流を深めて頂けたらと思っております。つきましては締め切り日までに、長岡中央綜合病院

の近藤までご連絡を頂きますようお願い致します。 

                                                                             敬 具 

 

記 

 

 

   日 時：平成 27年 9 月 12 日（土） 14：00～16：15  ※ 受付 13:30 より 

   会  場：立川メディカルセンター 多目的施設きぼう 3F 講堂 

（立川綜合病院うら立体駐車場隣）   

 

  参加費：会員 500 円 非会員 2000 円 

 

  内  容：『輸血検査へようこそ～製剤から検査まで～』 

 

講演Ⅰ 14：00～15：00『輸血検査編』 

 

           講師 新潟県立がんセンター新潟病院 検査科 小林 健太 先生 

 

講演Ⅱ 15：15～16：15『輸血製剤編』 

 

      講師 新潟県赤十字血液センター 事務部供給課  

供給課長  植野 正秋 先生 

           

 

 

           情報交換会 会場：現在検索中（長岡駅周辺予定） 

             時間：17：30～ 

                  会費：￥4,000 位 

                    申込：9月 7日（月）16：00〆切  

               長岡中央綜合病院 近藤迄（下記アドレスまで） 

               E-mail： nc_ketsueki@kensa.sakura.ne.jp 
                   件名に「中越支部情報交換会」と入れて下さい。 

準備の都合上、厳守でお願いします。 

             皆さん 気軽にご参加下さい！ 

mailto:nc_ketsueki@kensa.sakura.ne.jp

